
3. Petershagener Kinderschachturnier - GuK-Pokal

am 12. September 2009

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: U 8

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh S

1. Bahro,Tom M Treptower SV 1949 e.V. 4.5 29.0 4

2. Arnold,Leander M SV Rot-Weiß Neuenhagen 4.0 26.0 4

3. Hüls,Maximilian M SV Motor Wildau e.V. 4.0 25.0 4

4. Kreitlow,Erik M SV Rot-Weiß Neuenhagen 4.0 24.5 4

5. Reyher,Bastian 725 M KSC Strausberg Abt. Schach 4.0 23.0 4

6. Fürst,Niklas Alexander M GS Hennickendorf 4.0 21.0 4

7. Kalina,Joshua M SC Friesen Lichtenberg e.V. 3.5 21.5 3

8. Haischmann,Benjamin M GS Eggersdorf 3.0 29.5 3

9. Möller, Jared M Montessori GS Hangelsberg 3.0 26.0 3

10. Hallbauer,Emil Karlsson M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.0 25.5 3

11. Mazura,Melissa W SV Rot-Weiß Neuenhagen 3.0 23.5 3

12. Gersdorf,Jonas 707 M Schachverein Briesen e.V. 3.0 23.0 3

13. Arlt,Richard M GS Eggersdorf 3.0 18.0 3

14. Gorochov,Vladimir M SV Empor Berlin e.V. 2.0 20.5 2

15. Sauer,Konrad M SG Blau-Weiß 1948 Leegebruch 2.0 18.5 2

16. Sotolongo-Perea,Ernesto M SC Friesen Lichtenberg e.V. 2.0 17.5 2

17. Piana,Federico M SV Empor Berlin e.V. 2.0 17.0 2

18. Schulz,Nele Magdalena W GS Hennickendorf 1.5 18.5 1

19. Hallata,Harwin M 2. GS Fredersdorf 1.5 18.0 1

20. Schroff,Yannick M Fred-Vogel GS 1.5 16.5 1

21. Heinrich,Juliane W GS Fürstenwalde 1.0 20.5 1

22. Wichmann,Rudy M GS Eggersdorf 1.0 17.5 1

23. Kossert,Sara W GS Hennickendorf 0.5 13.5 0



3. Petershagener Kinderschachturnier - GuK-Pokal

am 12. September 2009

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: U10

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh S

1. Fege,Julian 1108 M SC Friesen Lichtenberg e.V. 5.0 33.5 5

2. Trotzke,Johannes 1020 M KSC Strausberg Abt. Schach 5.0 28.5 5

3. Reyher,Susan 1077 W KSC Strausberg Abt. Schach 5.0 25.5 5

4. Klugmann,Pia 894 W TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 5.0 21.5 5

5. Arlt,Maximilian 1059 M TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 4.5 30.5 4

6. Michatz,Max 951 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.5 28.5 4

7. Sauer,Annika 730 W SG Blau-Weiß 1948 Leegebruch 4.0 26.5 4

8. Eichner,Enrico M Kreuzberg 4.0 25.5 3

9. Zunke,Gideon 805 M Schachverein Briesen e.V. 4.0 24.0 4

10. Dworatzek,Vinzenz 749 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.0 21.5 4

11. Gohlke,Tobias 910 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.5 26.0 3

11. Marten,Tobias 729 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.5 26.0 3

13. Nguyen,Thang Long 763 M SC Friesen Lichtenberg e.V. 3.5 24.5 3

14. Wiecha,Florian M Montessori GS Hangelsberg 3.5 20.0 3

15. Löhte,Tobias M GS Petershagen 3.0 26.5 3

16. Vogt,Julian 839 M KSC Strausberg Abt. Schach 3.0 25.0 3

16. Löwe,Hannes Stanley 728 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.0 25.0 3

18. Richter,Robert M GS Niederlehme 3.0 23.5 3

19. Grähn,Janek M Rehfelde 3.0 22.0 3

20. Zimmermann,Johann M SC Friesen Lichtenberg e.V. 3.0 21.0 3

21. Lichtenberger,Eric M GS Petershagen 3.0 19.5 3

22. Brinkmann,Timon M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 2.5 22.5 2

23. Quitschau,Felix M GS Eggersdorf 2.5 20.5 2

24. Seiler,Paula W SV Rot-Weiß Neuenhagen 2.5 19.5 2

25. Bismarck,Bjarne M TSG Rot-Weiß Fredersdorf-Vogelsd 2.0 24.0 2

26. Bach,Felix M 2. GS Fredersdorf 2.0 21.5 2

27. Varuzza,Tobias 807 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 2.0 20.5 2

28. Limberg,Lionel M SV Rot-Weiß Neuenhagen 2.0 18.5 2

29. Arnold,Alexandria W SV Rot-Weiß Neuenhagen 2.0 18.0 2



3. Petershagener Kinderschachturnier - GuK-Pokal

am 12. September 2009

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: U12

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh S

1. Ewert,Paul 1364 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 6.0 33.5 5

2. Werner,Robin 917 M TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 6.0 32.5 5

3. Buchallik,Jakob 1102 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 5.5 32.0 5

4. Lischeid,Kilian 879 M SC Friesen Lichtenberg e.V. 5.5 30.5 5

5. Petersen,Moritz 1194 M KSC Strausberg Abt. Schach 5.5 30.0 5

6. Tannenberg,Henri 1002 M SV Empor Berlin e.V. 5.0 29.0 5

7. Pixa,Ulrich 1116 M Treptower SV 1949 e.V. 5.0 28.5 5

7. Glase,Johan 1001 M SC Friesen Lichtenberg e.V. 5.0 28.5 5

9. Bohnsack,Toni 975 M KSC Strausberg Abt. Schach 5.0 27.0 5

10. Wohlfahrt,Karl M GS Eggersdorf 4.5 28.5 4

11. Rieckers,Simon-Eike 1244 M TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 4.0 30.0 4

12. Striecks,Anton M 2. GS Fredersdorf 4.0 30.0 3

13. Kühn,Tobias 1051 M TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 4.0 29.5 3

14. Fengler,Paul 929 M KSC Strausberg Abt. Schach 4.0 27.0 4

15. Mazura,Marlena 781 W SV Rot-Weiß Neuenhagen 4.0 24.0 4

16. Richter,Paul M GS Niederlehme 4.0 22.0 4

17. Niels,Leonard Emil 757 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.5 26.0 3

18. Niels,Jonas-Paul 807 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.0 25.5 3

19. Gersdorf,Victoria 690 W Schachverein Briesen e.V. 3.0 24.0 2

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchen

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh S

1. Reyher,Susan 1077 W KSC Strausberg Abt. Schach 5.0 25.5 5

2. Klugmann,Pia 894 W TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 5.0 21.5 5

3. Sauer,Annika 730 W SG Blau-Weiß 1948 Leegebruch 4.0 26.5 4

4. Mazura,Marlena 781 W SV Rot-Weiß Neuenhagen 4.0 24.0 4

5. Gersdorf,Victoria 690 W Schachverein Briesen e.V. 3.0 24.0 2

6. Mazura,Melissa W SV Rot-Weiß Neuenhagen 3.0 23.5 3

7. Seiler,Paula W SV Rot-Weiß Neuenhagen 2.5 19.5 2

8. Arnold,Alexandria W SV Rot-Weiß Neuenhagen 2.0 18.0 2

9. Schulz,Nele Magdalena W GS Hennickendorf 1.5 18.5 1

10. Heinrich,Juliane W GS Fürstenwalde 1.0 20.5 1

11. Kossert,Sara W GS Hennickendorf 0.5 13.5 0



3. Petershagener Kinderschachturnier - GuK-Pokal

am 12. September 2009

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh

1. Heinrich,Philipp 1381 31w1 5s1 11w1 7s1 3w0 6s1 10w1 6.0 36.0

2. Ewert,Paul 1364 16s1 43w1 8s1 15w½ 4s1 3s½ 7w1 6.0 33.5

3. Werner,Robin 917 52s1 40w1 9s1 19w1 1s1 2w½ 5s½ 6.0 32.5

4. Buchallik,Jakob 1102 47s1 34w1 10w1 6s½ 2w0 19s1 11w1 5.5 32.0

5. Lischeid,Kilian 879 41w1 1w0 27s1 40s1 21w1 15s1 3w½ 5.5 30.5

6. Petersen,Moritz 1194 69s1 28w1 22s1 4w½ 15s1 1w0 18s1 5.5 30.0

7. Fege,Julian 1108 26s1 36w1 14s1 1w0 22s1 8w1 2s0 5.0 33.5

8. Tannenberg,Henri 1002 42w1 46s1 2w0 33s1 20w1 7s0 28w1 5.0 29.0

9. Pixa,Ulrich 1116 71w1 37s1 3w0 29s1 12w1 10s0 22w1 5.0 28.5

9. Trotzke,Johannes 1020 62s1 59w1 4s0 23w1 24s1 9w1 1s0 5.0 28.5

9. Glase,Johan 1001 64s1 58w1 1s0 30w1 19s1 13w1 4s0 5.0 28.5

12. Bohnsack,Toni 975 27w0 51s1 26w1 42s1 9s0 32w1 24s1 5.0 27.0

13. Reyher,Susan 1077 57w1 23s0 44w1 36s1 34w1 11s0 20w1 5.0 25.5

14. Klugmann,Pia 894 67s1 70w1 7w0 20s0 47w1 46s1 21w1 5.0 21.5

15. Arlt,Maximilian 1059 66s1 30w1 23s1 2s½ 6w0 5w0 35s1 4.5 30.5

16. Bahro,Tom 2w0 38s1 53w1 17s½ 25w1 18w0 37s1 4.5 29.0

17. Michatz,Max 951 24s1 25w1 19s0 16w½ 18s0 39w1 26s1 4.5 28.5

17. Wohlfahrt,Karl 21s½ 20w0 35w1 55s1 17w1 16s1 6w0 4.5 28.5

19. Rieckers,Simon-Eike 1244 44w1 45s1 17w1 3s0 11w0 4w0 50s1 4.0 30.0

20. Striecks,Anton 35w½ 18s1 21s½ 14w1 8s0 43w1 13s0 4.0 30.0

21. Kühn,Tobias 1051 18w½ 35s1 20w½ 46s1 5s0 29w1 14s0 4.0 29.5

22. Fengler,Paul 929 68w1 49s1 6w0 41s1 7w0 23w1 9s0 4.0 27.0

23. Sauer,Annika 730 63s1 13w1 15w0 10s0 48w1 22s0 40w1 4.0 26.5

24. Arnold,Leander 17w0 50s1 45w1 60s1 10w0 34s1 12w0 4.0 26.0

25. Eichner,Enrico 50w1 17s0 37w1 47s½ 16s0 36w1 34s½ 4.0 25.5

26. Hüls,Maximilian 7w0 56s1 12s0 54w1 60w1 45s1 17w0 4.0 25.0

27. Kreitlow,Erik 12s1 29s0 5w0 70w1 32s0 60s1 45w1 4.0 24.5

28. Zunke,Gideon 805 48w1 6s0 41s0 67w1 42w1 40s1 8s0 4.0 24.0

28. Mazura,Marlena 781 51s0 27w1 58s1 9w0 41w1 21s0 44w1 4.0 24.0

30. Reyher,Bastian 725 55w1 15s0 49w1 11s0 40w0 61s1 53w1 4.0 23.0

31. Richter,Paul 1s0 41w0 63s1 58w0 51s1 52w1 43s1 4.0 22.0

32. Dworatzek,Vinzenz 749 49w0 68s1 48w0 65s1 27w1 12s0 42w1 4.0 21.5

33. Fürst,Niklas Alexander 40s0 52w1 70s1 8w0 45w0 49s1 46w1 4.0 21.0

34. Gohlke,Tobias 910 61w1 4s0 57w1 48s1 13s0 24w0 25w½ 3.5 26.0

34. Niels,Leonard Emil 757 20s½ 21w0 18s0 53s1 57w1 38s1 15w0 3.5 26.0

34. Marten,Tobias 729 56w1 7s0 51w1 13w0 39s½ 25s0 48w1 3.5 26.0

37. Nguyen,Thang Long 763 65w1 9w0 25s0 38s½ 49w1 55s1 16w0 3.5 24.5

38. Kalina,Joshua 43s0 16w0 62s1 37w½ 56s1 35w0 55s1 3.5 21.5

39. Wiecha,Florian 45w0 44s0 72w1 50s1 36w½ 17s0 56w1 3.5 20.0



40. Haischmann,Benjamin 33w1 3s0 59s1 5w0 30s1 28w0 23s0 3.0 29.5

41. Löhte,Tobias 5s0 31s1 28w1 22w0 29s0 50s0 60w1 3.0 26.5

42. Möller, Jared 8s0 54w1 43s1 12w0 28s0 58w1 32s0 3.0 26.0

43. Niels,Jonas-Paul 807 38w1 2s0 42w0 61s1 44w1 20s0 31w0 3.0 25.5

43. Hallbauer,Emil Karlsson 19s0 39w1 13s0 51w1 43s0 54w1 29s0 3.0 25.5

45. Vogt,Julian 839 39s1 19w0 24s0 68w1 33s1 26w0 27s0 3.0 25.0

45. Löwe,Hannes Stanley 728 54s1 8w0 65s1 21w0 58s1 14w0 33s0 3.0 25.0

47. Gersdorf,Victoria 690 4w0 61s1 55w½ 25w½ 14s0 48s0 58w1 3.0 24.0

48. Richter,Robert 28s0 69w1 32s1 34w0 23s0 47w1 36s0 3.0 23.5

48. Mazura,Melissa 32s1 22w0 30s0 59w1 37s0 33w0 64s1 3.0 23.5

50. Gersdorf,Jonas 707 25s0 24w0 52s1 39w0 67s1 41w1 19w0 3.0 23.0

51. Grähn,Janek 29w1 12w0 36s0 44s0 31w0 72s1 59w1 3.0 22.0

52. Zimmermann,Johann 3w0 33s0 50w0 71s1 70w1 31s0 63s1 3.0 21.0

53. Lichtenberger,Eric 59s0 62w1 16s0 35w0 68s1 66w1 30s0 3.0 19.5

54. Arlt,Richard 46w0 42s0 71w1 26s0 64w1 44s0 61w1 3.0 18.0

55. Brinkmann,Timon 30s0 66w1 47s½ 18w0 59s1 37w0 38w0 2.5 22.5

56. Quitschau,Felix 36s0 26w0 64s1 57s½ 38w0 67w1 39s0 2.5 20.5

57. Seiler,Paula 13s0 63w1 34s0 56w½ 35s0 62w0 71s1 2.5 19.5

58. Bismarck,Bjarne 60w1 11s0 29w0 31s1 46w0 42s0 47s0 2.0 24.0

59. Bach,Felix 53w1 10s0 40w0 49s0 55w0 65s1 51s0 2.0 21.5

60. Varuzza,Tobias 807 58s0 64w1 67s1 24w0 26s0 27w0 41s0 2.0 20.5

60. Gorochov,Vladimir 34s0 47w0 66s1 43w0 62s1 30w0 54s0 2.0 20.5

62. Limberg,Lionel 10w0 53s0 38w0 72s1 61w0 57s1 65w0 2.0 18.5

62. Sauer,Konrad 23w0 57s0 31w0 66w0 69s1 68s1 52w0 2.0 18.5

64. Arnold,Alexandria 11w0 60s0 56w0 69w1 54s0 70s1 49w0 2.0 18.0

65. Sotolongo-Perea,Ernesto 37s0 71s1 46w0 32w0 66s1 59w0 62s0 2.0 17.5

66. Piana,Federico 15w0 55s0 61w0 63s1 65w0 53s0 70w1 2.0 17.0

67. Schulz,Nele Magdalena 14w0 72s1 60w0 28s0 50w0 56s0 69w½ 1.5 18.5

68. Hallata,Harwin 22s0 32w0 69s1 45s0 53w0 63w0 72s½ 1.5 18.0

69. Schroff,Yannick 6w0 48s0 68w0 64s0 63w0 71w1 67s½ 1.5 16.5

70. Heinrich,Juliane 72w1 14s0 33w0 27s0 52s0 64w0 66s0 1.0 20.5

71. Wichmann,Rudy 9s0 65w0 54s0 52w0 72w1 69s0 57w0 1.0 17.5

72. Kossert,Sara 70s0 67w0 39s0 62w0 71s0 51w0 68w½ 0.5 13.5


